令和６年１月９日

１・２年生保護者の皆様

                              横浜市立あざみ野中学校

P T A 会 長  福 本 奈 積

校 長  我妻 智之

令和６年度ＰＴＡ委員選出について

 平素よりＰＴＡ活動にご協力いただきありがとうございます。

昨年度同様、来年度の２・３年生の委員を現１・２年生保護者の皆さまより選出いたします。

つきましては、本日、中学校連絡網にお送りする「Google フォーム」に 1 月９日（月）～

１月１２日（金）１８時までに全員ご回答ください。

学 年 委 員     各学年 １０～１２名

推 薦 委 員     現１年生より５名

※次年度より校外委員会を設置しません（運営委員会だより９月号参照）。

≪委員選出について≫

クラスごとではなく、学年ごとでの委員選出となります。

お仲間同士でお声を掛け合っての積極的な立候補もお待ちしております。

委員選考に関しては「Google フォーム」による立候補を募り、立候補者が定数に満たない場合及び

立候補者多数の場合は抽選にて決定させていただきます。

なお、抽選になった場合は、クラス担任より該当者に直接ご連絡いたします。

各委員会の紹介

〔学年委員会〕

 クラス及び学年相互の情報交換・連絡をするとともに、会員相互の交流を深めるための活動を行います。

たとえば標準服リユース・体育祭や文化祭の受付やパトロール・親睦会などの開催です。

〔推薦委員会〕

 次期役員並びに会計監査を選出・告示します。自薦他薦を問わず広く会員の意見を聞き、公平な立場で候

補者を選出します。

≪令和６年度ＰＴＡ活動予定≫

★委員全体会（正・副委員長選出）  ４月下旬

★運営委員会            毎月１回（７月と１２月は除く）

★ＰＴＡ年度初め総会        ５月下旬

★ＰＴＡ年度末総会         ２月下旬

※運営委員会には、各委員会の代表者が輪番制で出席いただきます。

（学年委員は２名以上、推薦委員は１名以上/１委員につき年１回以上の出席）

イベントお手伝い特典

として鑑賞しやすい特

別席の用意があります

委員免除特典があり

ます！別紙をご参照

ください